
OKRESNÝ ÚRAD ILAVA
ODBOR STAROSTLIVOSTI O ŽIVOTNÉ PROSTREDIE

Mierové námestie 81/18, 019 01  Ilava____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-IL-OSZP-2023/001266-004

Ilava
10. 07. 2023

Rozhodnutie
Zmena rozhodnutia na vydanie Prevádzkového poriadku zariadenia na

zhodnocovanie odpadov podľa § 114 ods. 1 písm. a) bod 2 zákona o odpadoch

Výrok
Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie, ako miestne a vecne príslušný orgán štátnej správy
podľa § 5 zákona č. 525/2003 Z.z. o štátnej správe starostlivosti o životné prostredie a o zmene a doplnení niektorých
zákonov v znení neskorších predpisov a a podľa § 108 ods. 1 písm. m) zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch a o
zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o odpadoch), na základe žiadosti spoločnosti INECO, s.r.o.,
so sídlom Mladých budovateľov 2, 974 11 Banská Bystrica v zastúpení Metrostav DS a.s., Košická 17180/49, 821
08 Bratislava - mestská Časť Ružinov, IČO: 46 120 602 a na základe vykonaného správneho konania podľa § 46
zákona č.71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov vydáva rozhodnutie, ktorým :

m e n í

podľa § 114 ods. 1 písm. a) bod 2 zákona o odpadoch rozhodnutie Okresného úradu Ilava, odbor starostlivosti o
životné prostredie č. OU-IL-OSŽP-2022/00955-005 OND zo dňa 13.04.2022 na súhlas na vydanie Prevádzkového
poriadku zariadenia na zhodnocovanie odpadov podľa § 97 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch pre prevádzkovateľa
Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, Bratislava - mestská časť Ružinov 821 08, IČO: 46 120 602 prevádzka
Obaľovacia stanica bitúmenových zmesí TELTOMAT V, Dubnica nad Váhom, Kvášovecká cesta 927, 018 41
Dubnica nad Váhom
vo výrokovej časti rozhodnutia nasledovne:
A/ ročné množstvo zhodnocovaného odpadu katal . č. :
17 03 02 Bituménové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01
sa navyšuje zo 4 990,0 ton na 45 000 ton,

Ostatné časti rozhodnutia Okresného úradu Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie č. OU-IL-
OSŽP-2022/00955-005 OND zo dňa 13.04.2022 zostávajú nezmenené.

Odôvodnenie
Dňa 19. 04. 2023 bola na Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie doručená žiadosť
prevádzkovateľa zariadenia na zhodnocovanie Metrostav DS a.s. Košická 17180/49, Bratislava - mestská časť
Ružinov 821 08 602 v zastúpení INECO, s.r.o., so sídlom Mladých budovateľov 2, 974 11 Banská Bystrica na
základe Plnomocenstva zo dňa 13.02.2022 o zmenu rozhodnutia na súhlas na vydanie Prevádzkového poriadku
zariadenia na zhodnocovanie odpadov č. OU-IL-OSŽP-2022/00955-005 OND zo dňa 13.04.2022 vydaný podľa §
97 ods. 1 písm. e) zákona o odpadoch.
Predmetom zmeny rozhodnutia je navýšenie ročného množstva zhodnocovaného odpadu katal . č. 17 03 02
Bituménové zmesi iné ako uvedené v 17 03 01 zo 4 990,0 ton na 45 000 ton.
Dňa 18.05.2023 sa uskutočnilo ústne pojednávanie k predmetnej žiadosti.



2 / 2

Mesto Dubnica nad Váhom ako účastník konania nemal námietku k vydaniu rozhodnutia na zmenu predmetného
súhlasu.
Okresný úrad Ilava, odbor starostlivosti o životné prostredie na základe preskúmania podkladov žiadosti a
vykonaného ústneho pojednávania zo dňa 18.05.2023 rozhodol o zmene súhlasu na vydanie Prevádzkového poriadku
zariadenia na zhodnocovanie odpadov pre žiadateľa č. OU-IL-OSŽP-2022/00955-005 OND zo dňa 13.04.2022 tak,
ako je uvedené vo výrokovej časti tohto rozhodnutia.
Správny poplatok vo výške 4,- eurá v zmysle položky 162 písm. y) zákona NR SR č.145/1995 Z.z. v znení neskorších
zákonov bol zaplatený formou e – kolku.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu je podľa § 53 a § 54 ods. 1 a 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších
predpisov možné podať odvolanie v lehote 15 dní odo dňa oznámenia rozhodnutia na Okresný úrad Ilava, odbor
starostlivosti o životné prostredie. Toto rozhodnutie je možné preskúmať súdom po vyčerpaní riadnych opravných
prostriedkov.

Ing. Vít Ondráš
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10174

Doručuje sa
INECO, s.r.o., Mladých budovateľov 2, 974 11  Banská Bystrica, Slovenská republika
Mesto Dubnica nad Váhom, Bratislavská 9, 018 41  Dubnica nad Váhom, Slovenská republika


